SCRIPTA

Numéro Scripta : 5855

Auteur(s) : Étienne des Essarts, chevalier, Jarier (seigneur)

Bénéficiaire(s) : La Vieille-Lyre, Notre-Dame de Lyre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1235

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Le chevalier Étienne des Essarts, seigneur de Jarier, confirme les donations faites aux moines de Notre-Dame de Lyre par son père Roger des Essarts et par lui-même à Champs-Dominel et à Jarier, ainsi que celles faites par Roger le Clerc à Brosville et par Renoud de Jarier à Champ-Dominel.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1869, t. 3, p. 383.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, Stephanus de Essartis, miles, dominus de Jariero, salutem. Universitati vestrae notum sit quod Rogerius de Essartis, pater meus, dedit Deo et ecclesiæ Sanctæ Mariæ de Lyra et monachis ibidem Deo servientibus, unum campum in quo continentur octo journalia vel amplius, qui situs est in parochia de Campodominel inter Jarietum et Novam Villam, juxta cheminum, et ego, pro salute animæ meæ, patris mei, concedo et confirmo illam donationem. Et volo quod prædicti monachi prædictam terram libere et quiete possideant de omnibus servitiis et auxiliis et de moltis et de omnibus rebus. Concedo etiam et confirmo dictis ecclesiæ et monachis omnes decimas dominii mei de feodo de Jariero, ubicumque sint, tam in terris cultis quam in colendis, et decimam pasnagii totius nemoris prædicti feodi et terræ quæ vocatur Planum de Fossa, quod ego dedi filio Willelmi præpositi de Jariero. Concedo etiam et confirmo dictæ ecclesiæ et monachis unam minam frumenti quam eisdem dedit Rogerius Clericus apud Broveilam. Concedo etiam et confirmo dictis ecclesiæ et monachis quidquid habent vel habere debent in feodo meo, et de feodo meo, tam ex dono patris mei, quam de dono aliorum. Concedo etiam et confirmo omnes cartas quas dicti monachi de me habent, quæ sigillatae sunt sigillo meo quo utebar antequam miles essem. Concedo etiam et confirmo dictis ecclesiæ et monachis illam eleemosinationem quam fecit eis Renoudus de Jariero, de tribus campis in parochia de Campodominel. Et ut hoc sit firmum et stabile, præsentem [cartam] sigillo meo confirmavi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo trigesimo quinto.